Universidade Estadual do Norte do
Paraná - UENP

INICIAÇÃO CIENTÍFICA/UENP

EDITAL N0 010/2010 - CIC/UENP

PUBLICAÇÃO DOS ORIENTADORES E
BOLSISTAS CONTEMPLADOS COM AS
BOLSAS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA DO CNPq.

O Comitê Institucional de Iniciação Científica da Universidade Estadual do

Norte do Paraná de acordo com a Portaria No 004/2009 no uso de suas

atribuições regimentais, considerando os critérios previstos no EDITAL 05/2010-

CIC/UENP de 01 de abril de 2010, considerando a análise e classificação dos

orientadores realizada junto com o Comitê Externo do CNPq e na Reunião

Técnica nos dias 24 e 25 na UNICENTRO em Guarapuava.

TORNA PÚBLICO:

Os Orientadores e Bolsistas contemplados, com bolsas de Iniciação

Científica do CNPq, por área de conhecimento e ordem de classificação.

Salienta que após indicação do bolsista no CNPq, pela coordenação do

CIC/UENP, o acadêmico bolsista receberá do CNPq um e-mail, para que, o

mesmo entre no site e faça seu cadastramento.

Qualquer dúvida o acadêmico bolsista poderá entrar em contato pelo (e-

mail: cpp@ffalm.br).

RELAÇÃO ORIENTADOR/BOLSISTA POR ÁREA DE
CONHECIMENTO CNPq.

Publique-se,
Cumpra-se.

Bandeirantes, 06 de julho de 2010

Profa. Dra. Ana Maria Conte e Castro

Coordenadora do Comitê Institucional de Iniciação Científica da UENP

CLASSIFICAÇÃO ORIENTADOR BOLSISTA ÁREA DE
CONHECIMENTO

1 °

Ana Maria Conte e
Castro

Mario Sergio
Marchione

Ciências Agrárias

2 °

Danielle Cristina
Gregorio da Silva

Mônica Barreto
Dalcin

Ciências Biológicas

3 °

Antonio Stabelini
Neto

Marilia Yuri
Meneghel
Okuyama

Ciências da Saúde

4 ° Luis Guilherme
Sachs

Thiago Gaspar
Levin

Ciências Exatas e da
Terra

5 °

Julia Malanchen Clarice de Fátima
Lima Ferreira

Ciências Humanas

6 °

Gelson Amaro de
Souza

Carla Fernanda de
Souza

Ciências Sociais
Aplicadas

7 °

Luciana Brito Moisés Gonçalves
dos Santos Jr.

Lingüística, Letras e
Artes

8 °

Erika Cosendey
Toledo de Mello

Peixoto

Karina Pappotti

Ciências Agrárias

9 °

Carla Cristina da
Silva

Narda Helena
Jorosky

Ciências da Saúde

10 °

Sandremir de
Carvalho

Gabriela Bueno
Franco

Ciências Biológicas